
GU/S S124
30/06/2023
391536-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391536-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Bassano del Grappa: Strumenti di misura della portata, del livello e della pressione dei liquidi o dei gas
2023/S 124-391536

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ETRA S.p.A.
Indirizzo postale: Largo Parolini 32/B
Città: Bassano del Grappa
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36061
Paese: Italia
E-mail: appalti@etraspa.it 
Tel.:  +39 0498098000
Fax:  +39 0498098701
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.etraspa.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
etraspa.bravosolution.com/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
etraspa.bravosolution.com/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di datalogger per monitoraggio portate e pressioni su punti di 
misura della rete idrica e fognaria di Etra S.p.A.
Numero di riferimento: Appalto 127/2023. CIG n. 99169795F5

II.1.2) Codice CPV principale
38420000 Strumenti di misura della portata, del livello e della pressione dei liquidi o dei gas

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

30/06/2023 S124
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:appalti@etraspa.it
https://www.etraspa.it/
https://etraspa.bravosolution.com/
https://etraspa.bravosolution.com/
https://etraspa.bravosolution.com/
https://etraspa.bravosolution.com/


GU/S S124
30/06/2023
391536-2023-IT

2 / 3

Accordo quadro, con unico operatore, avente per oggetto la fornitura di data logger per il monitoraggio di 
portate e pressioni in rete di acquedotto con le caratteristiche tecniche di cui all'art. 2 del Capitolato speciale 
d'appalto e le migliorie apportate in sede di offerta tecnica.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 500 316.03 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Specifiche tecniche, tempi di consegna, garanzia del prodotto e modalità esecutive della fornitura sono descritte 
nel capitolato speciale d'appalto e relativi allegati. Trattandosi di accordo quadro il corrispettivo per l’esecuzione 
del contratto sarà determinato dalle forniture effettivamente evase, ai prezzi unitari offerti in sede di gara, senza 
alcun minimo garantito.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 500 316.03 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione alla CCIAA o ente equivalente. Insussistenza cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 
Idoneità tecnico professionale ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 81/2008.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

30/06/2023 S124
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S124
30/06/2023
391536-2023-IT

3 / 3

L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 04/08/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 12 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 04/08/2023
Ora locale: 12:30
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
La prima seduta di gara, se necessario, è aggiornata ad altra ora o a giorni successivi, nella data e negli orari 
comunicati ai concorrenti tramite la Piattaforma di gara. Le sedute di gara si svolgeranno in modalità riservata 
telematica.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ETRA SPA - Servizi di Approvvigionamento
Indirizzo postale: Via del Telarolo 9
Città: Cittadella (PD)
Codice postale: 35013
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/06/2023

30/06/2023 S124
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


		2023-06-30T06:51:52+0200
	ARHS SPIKESEED dca2b7af2f7944752abe10f2047dd828ce9dc2e9




